
Lačnov
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Vsetín GPS souřadnice: 49.178780N, 18.016497E

Nadmořská výška: 520 m n. m. První pís. zmínka: 1422 (602 let) Katastrální výměra: 1 530 ha

Počet obyvatel: 842 PSČ: 756 12

Adresa URL: www.lacnov.eu

Okolí a příroda Lačnov
Lačnov Leží 6km severně od Valašských Klobouk a 3 km západně od Horní Lidče.  Rozkládá se v
údolí, které se svažuje od severu k jihu mezi dvěma větvemi  podhůří Vizovických hor. Obcí protéká
Lačnovský potok, katastrem obce dále  potoky Seninka a Smolinka. Nejvyšší vrchol v katastru obce je Láz (707
m n.m.).
Západně od obce se nachází přírodní památka Lačnov – louka s bohatým výskytem  chráněného
šafránu bělokvětého. Šafrán není původní rostlinou, pravděpodobně se  sem dostal z alpské oblasti s
krmivem pro koně během napoleonských válek.  Chráněnou přírodní památkou je také letitý javor
polní – babyka. Severovýchodně  od obce Lačnov, na vrchu Vrátnice (683 m n. m.), se nachází
Lačnovské skály.  Jsou členěny na horní skály, zvané Vrátnica, a dolní skály, zvané Trčkovy skály. 
Jsou zde četné voštiny, skalní mísy a pseudokrasové jeskynní výklenky. Z horních  skal je nádherný
výhled k jihu na část Bílých Karpat s Valašskoklobouckem v  popředí a severovýchodním směrem na
část Vsetínských vrchů a Beskyd. Dále zde  prochází naučná stezka Vařákovy paseky, která
začíná v Horní Lidči u vlakového  nádraží a pokračuje k Čertovým skalám a do Lidečka. Trasa NS je
dlouhá 16 km, je  zde 15 zastavení s informačními panely, které informují o přírodě a historii  celé
oblasti.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10180/lacnov/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 07:07:51


